UBND HUYỆN THANH HÀ

TRƯỜNG TH QUYẾT THẮNG
                 Số :03
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
  Quyết Thắng , ngày 14 tháng 12 năm 2018

KẾ HOẠCH PHÁT  ĐỘNG  PHONG TRÀO
“QUYÊN GÓP, ỦNG HỘ SÁCH CHO THƯ VIỆN”
NĂM HỌC 2018 - 2019

Căn cứ Quyết định 01/2003/QĐ/BGD&&ĐT ngày 02 tháng 01 năm 2003 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành tiêu chuẩn Thư viện trường phổ thông;

Căn cứ nhiệm vụ năm học 2018 - 2019 và tình hình thực tế trường Tiểu học Quyết Thắng;

Trường Tiểu học Quyết Thắng  xây dựng kế hoạch phát động phong trào quyên góp, ủng hộ sách cho thư viện năm học 2018 - 2019 như sau:

I/ MỤC ĐÍCH

Xây dựng và phát triển văn hóa đọc sách

Khẳng định vai trò, tầm quan trọng của sách, tôn vinh giá trị của sách

Nhằm góp phần tăng vốn tài liệu cho thư viện, tạo ra một thư viện có nguồ sách, tài liệu đa dạng, phong để nâng cao khả năng tự học và trau dồi kiến thức và giải trí cho học sinh

II/ THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG

- Thời gian phát động từ ngày 14/12/ 2018 đến ngày 31/12/2018

- Đối tượng: Toàn thể học sinh trong nhà trường.
III/ SỐ LƯỢNG

· Mỗi học sinh ủng hộ từ 03 -  05 bản

III/  NỘI DUNG

1. SÁCH THAM KHẢO

- Các lớp có thể ủng hộ STK từ lớp 1 đến lớp 5  (không tính các loại vở bài tập) . Sách được xuất bản từ năm 2014 đến 2018. Sách ủng hộ phải có nội dung theo chương trình SGK mới của bộ GD & ĐT và còn sử dụng được, không rách, nát hay quá bẩn, không được viết vẽ vào sách.

2 . SÁCH THIẾU NHI

Gồm các loại truyện của nhà xuất bản Kim Đồng, nxb Trẻ, …, các sách về khoa học xuất bản từ năm 2014 đến nay. Truyện còn sử dụng được, không rách, nát hay quá bẩn.

3. SÁCH ĐẠO ĐỨC

Gồm các loại sách kể về Bác Hồ, các tấm gương anh hùng nhỏ tuổi,…Sách phải được xuất bản từ năm 2014 - 2018.

IV. NƠI NHẬN SÁCH QUYÊN GÓP, ỦNG HỘ.

- Các bạn quyên góp sách nộp về GVCN. Sau đó GV tập hợp nộp tại phòng thư viện của trường.
V. KHUYẾN KHÍCH

- Nhà trường khuyến khích các lớp đóng góp sách có giá trị.
	  HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Chinh

	       NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH

  Phạm Thị Huyền

	TRƯỜNG TH QUYẾT THẮNG

	KẾT QUẢ

ĐỢT QUYÊN GÓP SÁCH THÁNG 12
NĂM HỌC 2018 – 2019

	STT
	LỚP
	SỐ LƯỢNG (quyển)
	KÝ NỘP

	STK
	TTN
	SĐĐ

	1
	1A

	2
	1B

	3
	1C

	4
	1D

	5
	1E

	6
	1G

	7
	2A

	8
	2B

	9
	2C

	10
	2D

	11
	3A

	12
	3B

	13
	3C

	14
	3D

	15
	3E

	16
	4A

	17
	4B

	18
	4C

	19
	4D

	20
	5A

	21
	5B

	22
	5C

	23
	5D

	24
	5E

	Cộng

Quyết Thắng , ngày 31 tháng 12 năm 2019
                                                                 NGƯỜI LẬP
                                                                   Phạm Thị Huyền